

ORÇAMENTO COMPARATIVO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PELA TABELA

SEIL dezembro 2016

ESCRITÓRIO REGIONAL :
 SUBPROJETO :
 PROTOCOLO :
 ARQ Nº :
 LOCAL :
 BDI (%) :
 DESCONTO (%) :

23,32%

PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL

Município:		PARANAGUÁ/PR - Aeroparque			SAM			
Projeto :		Meu Campinho - Módulo Pérgola/Jogos			LOTE nº			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	PU TAB	PU+BDI	ORÇAMENTO APROVADO			(R\$) - PM TOTALIS
					QUANT	UNIT	PM (R\$)	
2	SERVICOS PRELIMINARES							728,85
2.2	LOCACAO							
74077/3	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	M2	5,23	6,45	113,00	6,45	728,85	
3	MOVIMENTO DE TERRA							61,60
3.1	ESCAVACAO MANUAL							
93358	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS. AF 03/2016 E FUNDACOES	M3	64,19	79,16	0,32	79,16	25,33	
3.9	COMPACTACAO MECANICA							
41721	COMPACTACAO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL	M3	2,60	3,21	11,30	3,21	36,27	
8	CONCRETOS E GRAUTES							150,22
8.3	ESTRUTURAL PREPARO MECANICO							
94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 07/2016	M3	272,88	336,52	0,32	336,52	107,69	
8.4	ESTRUTURAL USINADO							
8.4.2	PREPARO, LANCAMENTO E ADENSAMENTO							
74157/4	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	107,78	132,91	0,32	132,91	42,53	
19	INSTALACOES ELETRICAS							4.812,41
19.5	CABOS							
19.5.2	ISOLAMENTO 0,6/1KV							
91927	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2015	M	2,82	3,48	100,00	3,48	348,00	
91856	SERVICOS EXTRAS - INSTALACOES ELETRICAS ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 32 MM (1"), INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	8,19	10,10	20,00	10,10	202,00	
83447	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X40 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	156,38	192,85	1,00	192,85	192,85	
COT 003	POSTE METALICO COM ALTURA ÚTIL DE 4M COM LUMINARIA EM ALUMINIO E POLICARBONATO PARA LAMPADA EM PLACA DE LED DE 19W, CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO	UN	1.650,00	2.034,78	2,00	2.034,78	4.069,56	
31	REVESTIMENTO DE PISOS							1.238,58
31.12	PISO EM CONCRETO							
94994	EXECUCAO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF 07/2016	M2	63,77	78,64	15,75	78,64	1.238,58	
33	PAVIMENTACAO E CALCAMENTO							6.842,22
33.4	BASE							
73710	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	M3	70,34	86,74	8,80	86,74	763,31	
Orçapav - 516000	SERVICOS EXTRAS - PAVIMENTACAO E CALCAMENTO COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA (CALÇAMENTO)	M3	59,90	73,87	4,40	73,87	325,03	
Orçapav - 534906	PAVER - ESPESSURA = 6 CM (SEM COLCHÃO)	M2	44,68	55,10	88,00	55,10	4.848,80	
Orçapav	GUIA DE CONCRETO FINCADINHA 9X19X39CM	M	10,79	13,31	68,00	13,31	905,08	
36	PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS							20.090,76
36.2	PLANTAS							
85179	PLANTIO DE GRAMA SAO CARLOS EM LEIVAS	M2	7,79	9,61	6,25	9,61	60,06	
COT 025	SERVICOS EXTRAS - PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS BANCO DE JARDIM EM MADEIRA PLASTICA AMBIENTAL 1,5M ITAÚBA, CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO	UN	385,00	474,78	1,00	474,78	474,78	
COT 026	LIXEIRA EM MADEIRA PLÁSTICA AMBIENTAL DIÂMETRO 60CM, CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO	UN	479,60	591,44	1,00	591,44	591,44	
COMP 001	FLOREIRA EM CONCRETO 170X70CM, CONFORME DETALHE DE PROJETO	UN	889,11	1.096,45	1,00	1.096,45	1.096,45	
COMP 002	FLOREIRA EM CONCRETO 280X70CM, CONFORME DETALHE DE PROJETO	UN	1.717,56	2.118,09	1,00	2.118,09	2.118,09	
COT 027	CONJUNTO DE MESA PARA JOGOS EM MADEIRA, CONFORME DETALHE EM PROJETO	UN	1.020,80	1.258,85	2,00	1.258,85	2.517,70	
COT 029	PERGOLADO EM MADEIRA, CONFORME DETALHE DE PROJETO - 4,00m x 5,50m	UN	10.730,00	13.232,24	1,00	13.232,24	13.232,24	
TOTAL GERAL								33.924,64
REFERÊNCIA : SEIL dezembro 2016					AREA FINAL	113,00	m2	